
UCHWAŁA NR 363.L.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Mochowo wotum zaufania 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 2023 r. 
poz. 40), Rada Gminy Mochowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu debaty nad „Raportem o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok” - stnowiącym 
załacznik do niniejszej uchwały, Rada Gminy Mochowo postanawia udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy . 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

z upowżnienia 
Przewodniczącej Rady 

Gminy Mochowo                                                         
Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Tomasz Gruczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 1



 

 

 
Załącznik do Uchwały Nr 363.L.2023 
Rady Gminy Mochowo z dnia 26 czerwca 2023 r. 
 
 
 
 

 

 
Wójt Gminy Mochowo 

Ul. Sierpecka 2 
09-214 MOCHOWO 

 
 

 

RAPORT 
 

O STANIE GMINY MOCHOWO 
 

za 2022 rok 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mochowo, maj 2023 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 1



 
Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 

 

SPIS TREŚCI 

Rozdział Treść działu/ rozdziału strona 

1 WSTĘP 3 

2 CHARAKTERYSTYKA GMINY 4 

 1)  Położenie administracyjne i geograficzne. 4 

 2) Środowisko przyrodnicze. 4 

  3) Rolnictwo. 6 

3 MIESZKAŃCY GMINY MOCHOWO 7 

 1) Demografia. 7 

 2) Układ osadniczy. 7 

 3) Działalność gospodarcza. 7 

4 INFRASTRUKTURA   TECHNICZNA. 8 

 1)  Drogi. 8 

 2) Zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 9 

 3)  Zbiorowe odprowadzanie ścieków - odbiór ścieków 9 

 4)  Gospodarka odpadami. 10 

5 
INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW, STRATEGII I UCHWAŁ  
RADY  GMINY. 

11 

 1) Rada Gminy Mochowo 11 

 2) Plany i Programy 11 

6 FINANSE GMINY MOCHOWO 20 

 1) Dochody bieżące budżetu 21 

 2) Dochody majątkowe budżetu 22 

 3) Przychody i rozchody 23 

 4) Należności  23 

 5) Zobowiązania 25 

 6) Wydatki 26 

 7) Wydatki na zadania inwestycyjne nieobjęte Wykazem Przedsięwzięć WPF 29 

 8) Realizacja programów wieloletnich 30 

 9) Pomoc finansowa i dotacje z budżetu gminy. 31 

 10)  Środki trwałe. 32 

Wykaz tabel 

Nr tabeli Tytuł tabeli strona 

Tabela 1. Dochody bieżące budżetu gminy Mochowo w 2022 roku 21-22 

Tabela 2. Dochody majątkowe budżetu gminy Mochowo w 2022 roku 22-23 

Tabela 3.    Przychody i rozchody budżetu gminy Mochowo w 2022 roku 23 

Tabela 4. Należności wobec Gminy Mochowo, wg stanu na 31-12-2022 rok 24-25 

Tabela 5. Zobowiązania Gminy Mochowo, stan na 31-12-2022 rok 25-26 

Tabela 6. Wydatki bieżące i majątkowe budżetu gminy Mochowo w 2022 roku 27-29 

Tabela 7. 
Wydatki na zadania inwestycyjne nieobjęte Wykazem Przedsięwzięć WPF                       
w 2022 roku 

29-30 

Tabela 8 . Wartość środków trwałych wg stanu na 31-12-2022. 32 

Tabela 9. Wartość środków trwałych w poszczególnych grupach, stan na 31-12-2022. 33 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 2



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

1. WSTĘP 
 

Zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - tj. z dnia 4 

listopada 2022 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 40), wójt gminy co roku do 31 maja przedstawia Radzie 

Gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i 

budżetu gminy, w tym wydatków na cele społeczne. 

Rada gminy rozpatruje raport o stanie gminy podczas sesji, na której podejmowana jest 

uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport 

rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym „Raportem” przeprowadza się 

debatę. W debacie tej radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych zaś mieszkańcy gminy 

mogą zabierać głos na podstawie pisemnego zgłoszenia, popartego podpisami co najmniej 20 

osób. 

Po zakończeniu debaty nad „Raportem” rada gminy przeprowadza głosowanie w sprawie 

udzielenia bądź odmowy udzielenia wójtowi gminy wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu 

wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest 

równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

 

Niniejszy raport zawiera:  

1. Charakterystykę Gminy Mochowo, w tym: położenie administracyjne i geograficzne. 

2. Demografię i układ osadniczy; 

3. Dane o infrastrukturze technicznej w szczególności danych dotyczących dróg, wodociągów, 

kanalizacji  

4. Informację o realizacji w roku sprawozdawczy polityk, programów, strategii i uchwał rady 

gminy,  

5. Finansów gminy, w szczególności: 

➢ dochodów gminy 

➢ wydatków (w tym wydatków inwestycyjnych i realizacji programów wieloletnich),  

➢ należności wobec gminy i zobowiązań finansowych Gminy Mochowo.  

Dla opracowania niniejszego raportu wykorzystano dane statystyczne zamieszczone na 

stronach internetowych Głównego Urzędu Statystycznego (portal Banku Danych Lokalnych), 

sprawozdań statystycznych sporządzanych przez Urząd Gminy i jednostki organizacyjne Gminy 

Mochowo a także informacje zbiorcze przygotowane przez poszczególne stanowiska 

merytoryczne.  

 

  Wójt Gminy Mochowo 

                                 

                                          /-/ Zbigniew Tomaszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 3



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

 

2. CHARAKTERYSTYKA   GMINY. 
 

1)  Położenie administracyjne i geograficzne.  

Gmina Mochowo to gmina wiejska położona w północno-zachodniej części województwa 

mazowieckiego, w powiecie sierpeckim. Zajmuje obszar 144 km2 co stanowi 16,84% 

powierzchni powiatu sierpeckiego. Podzielona jest na 39 sołectw.  

 

Położenie Gminy Mochowo na tle województwa mazowieckiego i powiatu +sierpeckiego. 

 
 Według podziału fizyczno-geograficznego Polski Gmina Mochowo położona jest na 

terytorium jednego makroregionu fizyczno-geograficznego, tj. Pojezierza Chełmińsko-

Dobrzyńskiego.   W jego obszarze odznacza się mniejsza jednostka – mezoregion Równina 

Urszulewska.  

 

2) Środowisko przyrodnicze. 

Obszar gminy Mochowo należy do centralnej strefy makroklimatycznej, gdzie klimat 

cechuje się brakiem dominacji określonych mas powietrza. Średnia roczna temperatura 

powietrza wynosi około (+) 7,5 oC. Najchłodniejszym miesiącem jest styczeń - ze średnią 

temperaturą około (–) 1,7 °C, a najcieplejszym lipiec (+) 19 °C. 

Gmina leży w rejonie Polski zagrożonym stepowieniem - o niskiej sumie opadów 

rocznych wynoszącej około 500 - 550 mm. Parowanie terenowe wynosi około 500 mm/rok, a 

więc niewiele mniej niż wynoszą opady roczne, co oznacza, że nawet przy normalnych opadach 

może występować deficyt wody w glebie oraz głębokie niżówki w rzekach zasilanych lokalnie. 

Najwięcej opadów przypada na lipiec, najmniej na luty. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 4



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

 

Walory przyrodnicze. Obszar gminy cechuje atrakcyjny, urozmaicony krajobraz. 

Urozmaicenie to jest wynikiem, z jednej strony, zróżnicowanego ukształtowania powierzchni 

obszaru. Wynika to z położenia jego wschodniej części w strefie czołowo - morenowej 

zlodowacenia bałtyckiego oraz obecności głębokiej doliny rzeki Skrwy rozcinającej jej obszar na 

niemal dwie równe połowy.  Różnica wysokości powierzchni terenu wynosi około 55 metrów. W 

ukształtowaniu terenu wyróżnić można: strefę pagórków moreny czołowej, wysoczyznę 

morenową, równinę sandrową z siecią dolin, rzek i cieków. Z drugiej zaś wynika z dość bogatej 

zróżnicowanej szaty roślinnej, stanowiącej szachownicę kompleksów leśnych, pól uprawnych 

niestanowiących monokultur na dużych obszarach i roślinności śródpolnej.  

Z powodu niezwykle atrakcyjnych form przyrodniczych, na 77% powierzchni Gminy 

Mochowo (11.069 ha) wyznaczono obszary prawnie chronione – „Obszar chronionego 

krajobrazu- „Przyrzecze Skrwy Prawej” 1. Użytki ekologiczne w całości położone na obszarze 

chronionego krajobrazu zajmują powierzchnię 25,77 ha2. Obszar chronionego krajobrazu 

graniczy od strony południowej z otuliną Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego, który wchodzi w 

skład krajowego węzła ekologicznego. 

Na terenie Gminy Mochowo występującą 4 pomniki przyrody - dąb i kasztan w m. Żurawin 

oraz sosna i jałowiec w m. Zglenice Budy, a także 2 parki zabytkowe wpisane do rejestru: park 

podworski w Cieślinie z połowy XIX wieku, o powierzchni 4,9 ha i park podworski w Obrębie z 

końca XIX wieku, o powierzchni 2,3 ha. 

Lasy na terenie gminy zajmują powierzchnię 2.295,22 ha. Wskaźnik lesistości gminy 

Mochowo wynosi niespełna 16% i jest znacząco niższy niż średni dla Mazowsza (23%) i 

dla kraju (29,9%). Wiodącymi typami siedliska jest bór świeży i bór mieszany świeży, położony 

w północnej części gminy a na terenach zabagnionych zajmują siedliska boru wilgotnego. Z 

ogólnej powierzchni lasów 53,16 % (1220,22 ha) stanowią lasy publiczne których właścicielem 

jest Skarb Państwa  

W dnach rzek i zagłębień występują olsy. Drzewostan jest zróżnicowany pod względem 

stanu gatunkowego i wieku. Dominującymi gatunkami są: sosna, brzoza, olsza i dąb. Przy 

drogach spotkać można wierzby charakterystyczne dla pejzażu Mazowsza.  

Lasy rozmieszczone są nierównomiernie, koncentrując się w centralnej części gminy, z 

reguły w najbliższym sąsiedztwie doliny Skrwy. Powierzchnia lasów na przestrzeni ostatnich 2 

lat nie uległa zmianom. Obok zadrzewień występujących w lasach publicznych i prywatnych, 

niezwykle istotną rolę odgrywają zadrzewienia wolno stojące, śródpolne, w sąsiedztwie 

zabudowanych nieruchomości.  

 
1 Rozporządzenie Nr 17 Wojewody Mazowieckiego z 27.07.06 w spr. obszaru chronionego krajobrazu Przyrzecze Skrwy Prawej 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 157 poz. 6154) zmienionego rozporządzeniem Nr 55 Wojewody Mazowieckiego z 25.09.2007 
zmieniające rozporządzenie w spr. Obszaru Chronionego Krajobrazu Przyrzecze Skrwy Prawej (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 203 
poz. 5746) 

2  Dane statystyczne GUS. Stan na 31-12-2017 rok.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 5



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

 

Na terenach lasów państwowych oraz częściowo lasów prywatnych prowadzona jest 

gospodarka łowiecka. Podstawową zwierzyną łowną w gminie jest zwierzyna drobna, którą 

reprezentują: lis, zając, bażant, kuropatwa, dzika kaczka. Drobna zwierzyna podlega coraz 

silniejszej presji drapieżników, zwłaszcza lisów. Zwierzyna gruba (łoś, jeleń, sarna, dzik) jest 

mało liczna. Na terenie Gminy Mochowo gospodarkę łowiecka prowadzi pięć kół łowieckich: 

Raróg, Skrwa, Lew, Daniel i Batalion.  

Wody powierzchniowe na terenie gminy stanowi przede wszystkim rzeka Skrwa z 

dopływami, z których dwa największe Głowienica i Czernica odwadniają zachodnią część 

gminy. Rzeka Skrwa, przepływająca przez gminę na długości 24 kilometrów, płynie dnem 

głębokiej doliny, dzielącej obszar gminy na niemal dwie równe części. Jest to jedna z rzek 

województwa mazowieckiego o najkorzystniejszych warunkach hydro-geologicznych. 

Charakteryzuje ją śnieżno - deszczowy ustrój zasilania z dwoma wysokimi stanami wody. 

Niestety prowadzi ona wody niemieszczące się w żadnej klasie czystości.                          

Można przyjąć, że wody powierzchniowe na obszarze gminy są rozmieszczone 

równomiernie. Występują też liczne, choć drobne zbiorniki wodne w zagłębieniach 

bezodpływowych. Jeziora na terenie Gminy Mochowo nie występują. 

       

3) Rolnictwo. 

Podstawową rolę w gospodarce gminy odgrywa rolnictwo. Warunki do prowadzenia 

gospodarki rolnej w gminie Mochowo są poniżej średniej dla województwa 

mazowieckiego - wskaźnik jakości rolniczej przestrzeni produkcyjnej wynosi dla gminy 

56,8%, podczas gdy dla   województwa   –71,1%.   Najkorzystniejsze   warunki   dla   rozwoju   

rolnictwa występują   w południowo –wschodniej   części gminy.  Tylko w tej, najwyżej położonej 

części gminy na powierzchni terenu występuje glina zwałowa, na podłożu której mogły rozwinąć 

się dobre gleby. Na pozostałym obszarze utwory zwałowe przykryte są warstwą piasków. 

Występują tam   głównie   gleby   bielicowe   i   brunatne, w   obniżeniach   terenu   i   w   

sąsiedztwie   cieków również czarne ziemie. Strefa czołowo -morenowa charakteryzuje się 

dużym rozdrobnieniem kompleksów glebowych. 

Grunty orne stanowią prawie 90% powierzchni użytków rolnych (8790 ha). Pozostałe 10 

% użytków rolnych stanowią trwałe użytki zielone: łąki (320 ha) i pastwiska (750 ha). Wskaźnik 

bonitacji jakości gleb w gminie Mochowo wynosi 0.82. Pod względem przydatności użytków 

rolnych, największy odsetek zajmują grunty kl. V – 29,54% (2928 ha) następnie kl. VI – 17,19 % 

(1705 ha), kl. IVa - 16,95% (1681 ha),  IIIb - 16,82% (1668 ha), kl. IVb - 15,79%  - (1566 

ha) zaś grunty kl IIIa niespełna 3,68% (365 ha). Najlepsze ziemie występują na terenie sołectw 

Żabiki-Myszki, Lisice Nowe, Bożewo Nowe, Bendorzyn, Dobrzenice Małe i Mochowo-

Dobrzenice. Najsłabsze znajdują się w sołectwach Gozdy, Dobaczewo, Kapuśniki, Kokoszczyn, 

Ligówko, Śniechy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 6



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

3. MIESZKAŃCY GMINY MOCHOWO 

 

1) Demografia. 

Gmina Mochowo liczy 5 820 mieszkańców, z czego 49,4% stanowią kobiety, a 50,6% 

mężczyźni. W ciągu ostatnich 20 lat (2002-2021 liczba mieszkańców zmniejszyła się o 8%. 

Analizując populację ludności Gminy Mochowo, odnotowano postępujący od 30 lat ciągły i 

systematyczny spadek ludności Gminy Mochowo. Przyczyną tego stanu rzeczy jest ujemny 

przyrost naturalny (więcej zgonów niż urodzeń – starzenie się społeczeństwa) a także migracje 

zewnętrzne poza teren gminy Mochowo. Tylko w 2022 roku w porównaniu od 2021 roku liczba 

mieszkańców zmniejszyła się o 42 osoby.  

Średni wiek mieszkańców wynosi 39,4 lat i jest nieznacznie niższy od średniego 

wieku mieszkańców województwa mazowieckiego oraz niższy od średniego wieku 

mieszkańców całej Polski. Ludność gminy w poszczególnych grupach wiekowych pod 

względem płci nie różni się znacznie. Na uwagę zasługuje znaczna dysproporcja mieszkańców 

powyżej 70 roku życia ze względu na płeć. Kobiet w tych przedziałach wiekowym jest 

zdecydowanie więcej niż mężczyzn.  

Gęstość zaludnienia na terenie Gminy Mochowo w 2021 roku wynosiła niespełna 41 osób 

na km2. Jest do wskaźnik wyraźnie niższy niż dla gmin wiejskich Mazowsza (55 osób/km2) i 

niższy od średniej dla gmin wiejskich w Polsce (56 osób/km2). Gęstość zaludnienia gminy 

wobec gmin wiejskich powiatu sierpeckiego jest bardzo zbliżony (40 - 43 osoby/km2).  

 

2) Układ osadniczy. 

Osadnictwo na terenie gminy jest dość rozproszone, intensywnie występuje w przestrzeni 

rolniczej i wymusza nadmierny - w stosunku do liczby mieszkańców gminy - rozwój 

infrastruktury, obciążający znacząco jej budżet. Dominuje zabudowa zagrodowa pomieszana z 

budownictwem jednorodzinnym. Zwarta zabudowa jednorodzinna występuje w Mochowie, 

Ligowie, Bożewie. We wsi Cieślin i Mochowo Nowe występują zabudowa wielorodzinna. 

 

3) Działalność gospodarcza. 

Liczba podmiotów prowadzących działalność gospodarczą wg stanu na dzień 31 grudnia 

2022 roku nieznacznie wzrosła z 298 do 311. Największy przyrost odnotowano w sektorze 

rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo oraz przetwórstwo przemysłowe. Największe spadki 

w ciągu roku odnotowano w obszarach: budownictwo, handel hurtowy i detaliczny; naprawa 

pojazdów samochodowych oraz pozostała działalność usługowa w gospodarstwach domowych 

zatrudniających pracowników. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 7



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

4. INFRASTRUKTURA   TECHNICZNA. 

1)  Drogi. 

Sieć dróg publicznych obejmująca drogi krajowe oraz samorządowe tworzy spójną całość i 

służy realizacji podstawowego celu transportowego, jakim jest swobodne przemieszczanie osób 

i towarów. Jakość dróg i sprawny układ komunikacyjny jest niezwykle istotnym elementem 

rozwojowym każdej jednostki osadniczej i jest szczególnie ważny w terenach wiejskich, 

oddalonych od ponadlokalnych ośrodków administracyjnych, służby zdrowia, usług i ośrodków 

kultury. Poprawa jakości dróg jest elementem rozwoju budownictwa mieszkaniowego, 

usługowego i produkcyjnego oraz wpływa na poprawę bezpieczeństwa.   

Układ komunikacyjny łączący Gminę Mochowo z ościennymi gminami oraz ośrodkami 

przemysłu, usług oraz kultury stanowią drogi: 

• wojewódzkie - łącznie długość dróg wojewódzkich na terenie Gminy Mochowo 

wynosi 19,3 km.  

• powiatowe - o łącznej długości 60,6 km, w tym drogi o nawierzchni bitumicznej 54 

km i 6,6 km dróg o nawierzchni gruntowej.  

• drogi gminne i drogi wewnętrzne. 

Układ komunikacyjny uzupełnia rozbudowana sieć dróg gminnych i dróg wewnętrznych 

będących w zarządzie i utrzymaniu Gminy Mochowo. Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku 

na terenie gminy, zaliczonych do kategorii dróg gminnych znajdowało się ogółem 130 km 

dróg gminnych, z czego: 56,020 km dróg asfaltowych (+2,373 km w 2022 roku), 23,880 km 

dróg tłuczniowych, 25,100 km dróg gruntowych wzmocnionych żwirem i żużlem (-2,373 km w 

porównaniu do 2021 roku) oraz 25,0 km dróg gruntowych 3.  

W 2022 roku wykonano nawierzchnię bitumiczną na drogach na długości 2,373 km, w tym: 

w m. Bożewo – ul. Brzozowa – 0,650 km, w m. Zglenice Duże – 0,805 km, w m. Mochowo 

Parcele ul Sosnowa i Osiedlowa – 0,530 km oraz w m. Łukoszyn – 0,388 km. Wydatki 

inwestycyjne na budowę ww. dróg wyniosły 1 milion 923 tys. 790 zł i 27 groszy. Pozostałe 

wydatki na remonty i utrzymanie dróg zamknęły się kwotą 208 tys. 892 złote. 

Szczegółowy wykaz 51 dróg gminnych na terenie Gminy Mochowo określa odpowiednia 

uchwała Zarządu Województwa Mazowieckiego 4.   

Pozostały układ komunikacyjny stanowią drogi wewnętrzne, drogi i ulice 

wewnątrzosiedlowe, drogi dojazdowe do pól – nie zaliczane do dróg publicznych. 

Szacuje się, iż ten układ drogowy wynosi około 300 km. Stan prawny dróg wewnętrznych, w 

zdecydowanej większości o nieuregulowanym stanie prawnym (własnościowym) oraz o 

 
3 Sprawozdanie skierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie  o sieci dróg 

publicznych poza granicami miast stan na 31-12-2022,  
4 Uchwała Nr 1695/89/19 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 10 grudnia 2019 roku zmieniająca uchwałę 

w sprawie nadania numerów dla dróg gminnych na obszarze Województwa Mazowieckiego, Załącznik Nr 6 – 
Wykaz dróg gminnych powiaty: siedlecki, sierpecki, sochaczewski, sokołowski, szydłowiecki, warszawski  
zachodni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 8



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

nieuregulowanym przebiegu określonym stałymi punktami granicznymi wyznaczającymi pas 

drogowy. Istniejące szerokości dróg są niewystarczające dla poruszających się po tych drogach 

coraz większych i cięższych maszyn rolniczych.  

 

2) Zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 

System zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Mochowo oparty jest 

na czterech ujęciach wody podziemnej w miejscowościach: Bożewo Nowe, Mochowo, 

Choczeń i Ligowo. Zdolność produkcyjna wszystkich stacji wodociągowych wynosi 1820,7 m3 

na dobę. Trzy stacje wodociągowe w Bożewie Nowym, Mochowie i w Choczniu wyposażone są 

w agregaty prądotwórcze, zapewniające nieprzerwane dostawy wody w przypadku braku prądu.  

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku długość czynnej rozdzielczej sieci wodociągowej 

będącej w zasobach Gminy Mochowo wynosiła 238,2 km (+0,5 km w 2022 roku) i 1533 

przyłączy wodociągowych do budynków i innych obiektów (+ 15 szt. w 2022 roku), w tym 1478 

do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 5. 

W 2022 roku pobrano z ujęć podziemnych 344,2 362,2 tys. m3 wody (spadek ilości 

pobranej wody w stosunku do 2021 roku o 18 tys. m3  i jest to kolejny rok spadku zużycia wody 

– w 2021 roku spadek ten wynosił 17,9 tys. m3 ).   

W 2022 roku 269 tys. m3 dostarczono odbiorcom, w tym 245,4 tys. m3 gospodarstwom 

domowym i indywidualnym gospodarstwom rolnym. Odnotowano 15 poważnych awarii 

wodociągowych, gdzie straty wody wynosiły 25,6 tys. m3 6. 

 

3)  Zbiorowe odprowadzanie ścieków - odbiór ścieków 

System zbiorowego odprowadzania ścieków – kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 

Mochowo opiera się na trzech oczyszczalniach ścieków zlokalizowanych w Cieślinie, Ligowie w 

miejscowości Mochowo Parcele, sieci kanalizacji grawitacyjnej i ciśnieniowej wraz z systemem 

przepompowni ścieków.  

Ogółem długość czynnej sieć kanalizacji sanitarnej ogólnospławnej (bez przyłączy 

kanalizacyjnych) na terenie Gminy Mochowo wynosi 28,9 km, liczba przyłączy do budynków 

mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania wynosi 395. Ogółem odprowadzono za pomocą 

kanalizacji ogólnospławnej 62,3 tys. m3 (zmniejszenie o 2,7 tys. m3 w porównaniu do 2021 r 7.  

Na obszarach zabudowy rozproszonej funkcjonuje ok. 470 przyzagrodowych 

oczyszczalni ścieków i 916 zbiorników bezodpływowych.  

 

 

 

 

 
5  Źródło: sprawozdanie statystyczne GUS, M-06 o wodociągach i kanalizacji za 2022 rok. 
6     Sprawozdanie GUS o wodociągach i kanalizacji za 2022 rok.   
7  Sprawozdanie GUS za 2021 rok. Sprawozdanie M-06 o wodociągach i kanalizacji w 2022 roku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 9



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

4)  Gospodarka odpadami. 

  Odpady w 2022 roku odbierane były przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej „EMPEGEK” w Sierpcu. W ramach obecnie funkcjonującego systemu właściciele 

nieruchomości z terenu gminy mają możliwość selektywnego zbierania odpadów „u źródła", tj. 

bezpośrednio na terenie nieruchomości. Częstotliwość odbioru wszystkich frakcji odpadów jest 

raz w miesiącu. Ponadto mieszkańcy mogą własnym transportem dowieźć do Punktów 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w m. Ligowo i Cieślin (na terenie 

oczyszczalni ścieków). następujące kategorie odpadów: zużyte opony, odpady budowlane i 

rozbiórkowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe oraz 

opakowania po środkach chemicznych np. puszki po farbach olejnych, itp. PSZOK-i w Ligowie i 

Cieślinie przyjmują od mieszkańców Gminy Mchowo odpady nieodpłatnie, 2 razy w tygodniu, 

we wtorki i piątki w godz. od 8:00. do 12-:00. 

W budynku Urzędu Gminy w Mochowie oraz w budynkach wszystkich szkół na terenie 

gminy zbierane są zużyte baterie Natomiast w Aptekach na terenie gminy w specjalnych 

pojemnikach zbierane są przeterminowane leki. 

W 2022 roku zebrano ogółem 1245,66 tony odpadów komunalnych, w tym: 1010,42 tony 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 92,64 tony szkła i 5,05 tony 

opakowań ze szkła, 77,72 tony plastiku, 29,66 tony odpadów wielkogabarytowy, 18,14 tony 

odpadów komunalnych różnych grup odpadów.  W 2022 roku zebrano również 45,04 tony 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych, w tym 17,5 tony odpadów z betonu, gruzu betonowego 

z rozbiórek i remontów oraz 27,54 tony zmieszanych odpadów betonu, gruzu ceglanego, 

odpadów ceramicznych i elementów wyposażenia.  

W 2022 roku zebrano łącznie 228,80 tony bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

posegregowane i poddane recyklingowi. Gmina Mochowo w 2022 roku osiągnęła 25,04 % 

poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, czym wypełniła ustawowe normy 

poziomu recyklingu.  

Za 2022 roku przypisano należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w kwocie 1 068 520,00 zł. Należności z roku poprzedniego wynosiły 235 355,97 

zł. Nadpłaty z roku poprzedniego wynosiły 17 366,19 zł. 

Na dzień 31.12.2022 roku dokonano wpłat w wysokości 1 043 660,21 zł, w tym na 

nadpłaty 21 338,55 zł. Należności pozostałe do zapłaty to kwota 264 188,20 zł, w tym zaległości 

241 824,43 zł. 

Wg stanu na koniec grudnia 2022 roku, na terenie Gminy Mochowo znajduje się jeszcze 

ok. 5,5 tys. ton odpadów zawierających azbest. W 2022 roku zutylizowano 81,37 tony odpadów 

zawierających azbest.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 10



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

5. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW, STRATEGII  

I  UCHWAŁ  RADY  GMINY. 

1) Rada Gminy Mochowo 

W 2022 roku Rada Gminy Mochowo obradowała na 14 sesjach, podejmując 73 uchwały, 

w tym:   

• 40 uchwał w sprawach finansowych (sprawy budżetu, Wieloletniej Prognozy Finansowej), 

• 17 w sprawach różnych innych (np. statuty, podatki i opłaty, opinie, oceny, regulaminy, 

plany pracy, sprawozdania, programy, wzory deklaracji) 

• 5 w sprawach gospodarki komunalnej, 

• 1 w sprawach organizacyjnych składu rady gminy Mochowo, 

• 1 w sprawach zagospodarowania przestrzennego, 

• 2 uchwały w sprawie wotum zaufania i absolutorium,  

• 6 uchwał w sprawach oświatowych; 

• 1 uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi. 

    Łącznie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 16 

uchwał. 

Rada Gminy Mochowo podjęła 1 stanowisko w sprawach rozpatrzenia petycji o 

utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.  

W 2022 roku odbywały się posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Mochowo: 

• Komisja Rewizyjna - 3 posiedzenia oraz 3 posiedzenia kontrolne, w czasie których dokonała 

kontroli 10 zagadnień określonych planem kontroli; 

• Komisja Budżetu, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej - 4 

posiedzenia; 

• Komisja Oświaty, Kultury, Wychowania, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 5 posiedzeń; 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 4 posiedzenia; 

• Komisje stałe Rady Gminy Mochowo pracowały na wspólnych posiedzeniach – w 2022 roku 

odbyły się 4 wspólne posiedzenia.   

  
Plany i Programy: 

 
Dla potrzeb realizacji zamierzeń we wszystkich obszarach działalności gminy,  niezbędne 

było opracowanie niżej wymienionych planów i programów. Na terenie gminy Mochowo w 2022 

roku obwiązywały następujące plany i programy roczne i wieloletnie: 

 

a) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2022 rok  - przyjęty uchwałą Nr 265.XXXII.2021 Rady Gminy Mochowo z dnia 30 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 11



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

Zgodnie z art. 4 1 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875), rada gminy corocznie ustala                    

w drodze uchwały Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

uwzględniający cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Na terenie Gminy Mochowo działania te w 

szczególności obejmują: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu. 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3) Prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,                                 

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Celem realizacji programu wójt gminy powołał Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Mochowie, która realizuje w/w zadnia oraz podejmuje czynności 

zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 

poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

 

b) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii - przyjęty uchwałą Nr 

266.XXXII.2021 Rady Gminy Mochowo z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, został sporządzony na podstawie ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, która określa zadania gmin i sposoby ich 

realizacji. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 w/w ustawy "Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań 

własnych gminy". W szczególności zadania te obejmują: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i 

prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenia zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - 

wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 12



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

c) Program współpracy Gminy Mochowo z organizacjami pozarządowymi na rok 

2022 - przyjęty uchwałą Nr 257.XXXI.2021 Rady Gminy Mochowo z dnia 26 listopada 2021 

r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Mochowo z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2022”. 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

nakłada na organ stanowiący obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. Przygotowany projekt programu zawiera propozycje współpracy 

pomiędzy Gminą Mochowo, a podmiotami spoza sektora finansów publicznych w zakresie 

realizacji zadań własnych gminy i dotyczy tych podmiotów, które swym zakresem działania 

obejmują teren Gminy Mochowo. Program przewiduje możliwość zlecenia zadań wraz z 

udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji oraz formy współpracy niefinansowej. 

Program co roku przed jego przyjęciem przez Radę Gminy jest konsultowany z organizacjami 

pozarządowymi.  

 

d) Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.  

Na terenie Gminy Mochowo obowiązuje 12 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego (dalej MPZP). Łączna powierzchnia objęta MPZP wynosi 1341 ha, w tym 93% 

powierzchni PMZP stanowią grunty użytkowane rolniczo, w tym 7,4 % tereny zabudowane 

rolniczo, 4,8 % zabudowy usługowej, w tym usług publicznych, 1,3% zabudowy techniczno-

produkcyjnej i 0,9% dla potrzeb komunikacji 8.  

Poniżej szczegółowy wykaz miejscowych panów zagospodarowania przestrzennego:   

1) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mochowo, dla fragmentów wsi 

Ligowo, Rokicie, Mochowo, Mochowo Nowe, Mochowo Parcele, Bożewo, Bożewo Nowe, 

Żółtowo, Grodnia9; 

2) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mochowo, dla fragmentów wsi 

Mochowo, Bożewo Nowe10; 

3) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla zakazu zabudowy w części 

miejscowości Gozdy, Ligowo, Śniechy, Malanowo Nowe, Malanówko, Malanowo Stare, 

 
8 Sprawozdanie GUS PZP-1 – Lokalne planowanie i zagospodarowanie przestrzenne za rok 2022. 
9 UCHWAŁA NR 69/XIII/11 Rady Gminy Mochowo z dnia 30 listopada 2011 roku. Uchwała opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z 2011 r., Nr 235, poz. 8230 z dnia 22 grudnia 2011 r. 
10 UCHWAŁA NR 98/XVI/12 Rady Gminy Mochowo z dnia 22 marca 2012 roku. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z 2012 r., poz. 3979 z dnia 11 maja 2012 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 13



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

Żółtowo, Żuki, Mochowo Parcele, Sulkowo Bariany, Bożewo, Cieślin, Łukoszyn w gminie 

Mochowo11; 

4) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla zakazu zabudowy w części 

miejscowości Łukoszyno Biki, Żuki, w gminie Mochowo12; 

5) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej we wsi 

Ligowo, gm. Mochowo13; 

6) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części obrębów Bożewo, Bożewo Nowe, 

Kokoszczyn, Ligowo, Ligówko, Malanowo Stare, Mochowo, Mochowo Nowe, Mochowo 

Parcele, Zglenice Budy, Zglenice Małe, Żurawin w gminie Mochowo14;  

7) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części obrębów Malanowo Stare, 

Cieślin, Ligowo, Mochowo Nowe, Mochowo Parcele w gminie Mochowo15; 

8) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części obrębów Bożewo, Bożewo Nowe, 

Mochowo Parcele i Bendorzyn w gminie Mochowo16; 

9) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części obrębu Cieślin w gminie 

Mochowo17 

10)  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części obrębów Bożewo, Bożewo 

Nowe, Ligówko, Malanowo Stare, Mochowo – Parcele, Zglenice Małe w gminie Mochowo18, 

11) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części obrębu Bożewo Nowe w gminie 

Mochowo19. 

12) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych na terenie 

Gminy Mochowo 20 

 

 

 

 
11 UCHWAŁA Nr 282/XXXIX/2017 Rady Gminy Mochowo z dnia 29 września 2017 r. Uchwała opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z 2017 roku, poz. 9058 z dnia 11.10.2017 r. 
12 UCHWAŁA NR 375/XLIX/2018 Rady Gminy Mochowo z dnia 31 października 2018 roku. Uchwała opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z 2018 r., poz. 10779 z dnia 08 listopada 2018 r.  
13 UCHWAŁA NR 143/XXV/01 Rady Gminy w Mochowie z dnia 28 marca 2001 r. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z 2001 r., poz. 1479 z 01 czerwca 2001 r.  
14 Uchwała Nr 33/VI/2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 11 lutego 2019 roku. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z 2019 r., poz. 2605 
15 Uchwała Nr 34/VI/2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 11 lutego 2019 roku. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z 2019 r., poz. 2606 
16 Uchwała Nr 62.IX.2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 27 czerwca 2019 roku. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z 2019 r., poz. 8507. 
17 Uchwała Nr 94.XIII.2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 29 listopada 2019 roku. Uchwała opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z 2019r. poz. 8507 
18 Uchwała Nr 95.XIII.2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 29 listopada 2019 roku. Uchwała opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z 2019 r., poz. 15013 
19 Uchwała Nr 127.XV.2020 Rady Gminy Mochowo z dnia 26 lutego 2020 roku. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z 2020 r., poz. 3321 
20 Uchwała Nr 230.XXVII.2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszarów położonych na terenie Gminy Mochowo. Uchwała ogłoszona dnia 20.07.2021r. w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego - poz. 6547. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 14



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

e) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Mochowo w 2022 roku – przyjęty uchwałą Nr 

279.XXXIV.2022 Rady Gminy Mochowo z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Mochowo w 2022 roku. 

Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa z 

dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt.  Zgodnie z przepisami tej ustawy zapewnianie 

opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. Rada 

Gminy corocznie do dnia 31 marca, określa w drodze uchwały, program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  Program przed jego przyjęciem 

podlega zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, organizacje społeczne których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz ze wszystkimi, działającymi na terenie 

gminy kołami łowieckimi.  

 

f) Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Mochowo na lata 2019-2032 – przyjęty Uchwałą Nr 112.XIII.2019 Rady Gminy Mochowo 

z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Mochowo na lata 2019 – 2032”. 

 Dokument ten powstał w wyniku realizacji ustawy z dnia 19 czerwca 1997 roku o zakazie 

stosowania wyrobów zawierających azbest oraz potrzeb oczyszczenia kraju z azbestu. Główne 

cele programu, które będą realizowane sukcesywnie aż do 2032 roku to: 

• usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest; 

• minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na 

terytorium kraju; 

• likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

Celem tego programu jest też wskazanie szkodliwości wpływu azbestu na zdrowie 

człowieka, określenie ilości wyrobów zawierających azbest oraz wyznaczenie zadań dla gminy 

w długookresowym procesie eliminowania z użytkowania wyrobów zawierających azbest. 

 

g) Strategia Zrównoważonego Rozwoju Gminy Mochowo do 2024 roku - przyjęta 

Uchwałą Nr 73/XIII/2015 Rady Gminy Mochowo z dnia 30 września 2015r. w sprawie 

przyjęcia do realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Mochowo do 2024 roku.  

Strategia Zrównoważonego Rozwoju Gminy Mochowo do 2024 roku jest instrumentem 

długoterminowej polityki kompleksowego i zrównoważonego rozwoju gminy Mochowo. Określa 

wizję Gminy jaka ma zostać zrealizowana i najważniejsze kierunki działań rozwojowych, 

zapisane w postaci: celu nadrzędnego, celów strategicznych, celów operacyjnych i programów 

operacyjnych. Strategia ta jest dokumentem otwartym, który może podlegać zmianom w miarę 

zmieniających się zewnętrznych i wewnętrznych uwarunkowań rozwoju gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 15



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

 

h) Program Ochrony Środowiska dla Gminy Mochowo na lata 2020-2023                           

z perspektywą na lata 2024-2027 – przyjęty Uchwałą Nr 130.XV.2020 Rady Gminy 

Mochowo z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Mochowo na lata 2020 -2023 z perspektywą na lata 2024-2027”. 

 Dokument ten zakłada szeroko pojętą ochronę środowiska i stanowi narzędzie 

prowadzenia polityki ekologicznej na terenie Gminy. Uwzględnia on cele zawarte w strategiach, 

programach i innych dokumentach programowych.  

Został sporządzony w celu realizacji krajowej polityki ochrony środowiska, która jest 

prowadzona na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów programowych. 

Powyższy dokument wspomaga dążenie do uzyskania w gminie sukcesywnego ograniczenia 

degradacji środowiska, ochronę i rozwój jego walorów. Podstawowym celem sporządzenia i 

uchwalenia POŚ jest realizacja przez jednostki samorządu terytorialnego polityki ochrony 

środowiska. Opracowanie oraz uchwalenie tego dokumentu przez Radę Gminy w Mochowie 

pozwala na wypełnienie przez Wójta Gminy ustawowego obowiązku oraz przyczyni się do 

poprawy i uporządkowania zarządzania środowiskiem na terenie gminy, poprawy jakości życia 

mieszkańców gminy oraz poprawy jakości środowiska POŚ powinien stanowić podstawę 

funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem łącząc wszystkie działania i dokumenty 

dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu gminy. 
 

i) Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Mochowo  na lata 2021-2024  - 

przyjęty Uchwałą Nr 185.XXI.2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Mochowo na lata 2021 – 2024. Uchwała ogłoszona dnia 8 grudnia 2020 r. 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego - poz. 12369 

 Wójt Gminy zobowiązany jest do sporządzenia na okres 4 lat gminnego programu opieki 

nad zabytkami. Dokument ten ma celu zahamowanie degradacji substancji zabytkowej i 

zachowanie wartościowych zasobów dziedzictwa kulturowego oraz kształtowanie atrakcyjnego 

wizerunku Gminy Mochowo, służy podejmowaniu działań w zakresie inicjowania, wspierania 

oraz koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków oraz promowania dziedzictwa 

kulturowego. Program ten pozwala zebrać w jednym dokumencie informacje dotyczące 

aktualnego stanu ochrony zabytków i zamierzeń gminy w tym zakresie w najbliższych latach. 

W/w program uzyskał wymaganą prawem opinię Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków. 

 

j) Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Mochowo na lata 2015 – 2030 – przyjęty Uchwałą Nr 115/XVIII/12 Rady Gminy w 

Mochowie z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie uchwalenia projektu założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Mochowo na lata 

2012 – 2027. Plan ten był aktualizowany w 2015 roku (Uchwała Rady Gminy Mochowo Nr 

96/XVI/2015) oraz w 2019 roku (Uchwała Rady Gminy Mochowo Nr 113.XIII.2019). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 16



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

Obowiązek przyjęcia przez radę gminy założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe wynika z art. 19 ust. 2 i 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne. Projekt zarówno na etapie przyjęcia jak i aktualizacji opiniowany był przez 

Samorząd Województwa Mazowieckiego w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami 

oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa. Był również opiniowany przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie i Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Warszawie pod kątem konieczności przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko.  

Projekt założeń określa stan obecny oraz przewidywane zmiany zapotrzebowania na 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Zawiera przedsięwzięcia racjonalizujące 

użytkowanie energii oraz możliwość wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

 

k) Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mochowo - przyjęty Uchwałą Nr 

65/XII/2015 Rady Gminy w Mochowie z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia do 

realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mochowo. Plan ten został zmieniony 

uchwałą Nr 102/XVI/2015 Rady Gminy w Mochowie.   

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mochowo wyznacza zadania jakie należy 

podjęć celem poprawy jakości powietrza w gminie lub przynajmniej jego utrzymania na 

dotychczasowym stosunkowo dobrym poziomie, przy zapewnieniu bezpieczeństwa 

energetycznego i podwyższeniu standardów jakości życia mieszkańców.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mochowo, został opracowany zgodnie z 

wytycznymi, a także poradnikami wskazywanymi przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. W nowej perspektywie finansowej dla programów unijnych, 

jednym z warunków ubiegania się   o środki na zadania związane z poprawą efektywności 

energetycznej jest posiadanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.  

 

l) Regulamin zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków                                

w Gminie Mochowo - przyjęty uchwałą Nr 129.XV.2020 Rady Gminy Mochowo z dnia 

26 lutego 2020 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mochowo. 

Regulamin w sposób szczegółowy określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego (Gminy Mochowo) oraz odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę za pomocą urządzeń wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzenia 

ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Mochowo, w szczególności: 

▪ Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzenia ścieków; 

▪ Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług; 

▪ Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 17



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

▪ Warunki przyłączania do sieci; 

▪ Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych; 

▪ Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza; 

▪ Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 

parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków; 

▪ Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu 

ścieków; 

▪ Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

 

m)  Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mochowo - 

przyjęty Uchwałą Nr 171.XX.2020 Rady Gminy Mochowo z dn. 25.09.2020 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mochowo.  

Dokument ten określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy oraz wymagania w zakresie utrzymania czystości na terenie nieruchomości. Zawiera 

informacje o rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych, warunki ich rozmieszczenia i utrzymania w odpowiednim stanie. Podaje 

częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

gminy oraz wymagania, które wynikają z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Określa 

obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe oraz wymagania zwierząt gospodarskich. 

Uchwałą Rady Gminy Mochowo z dnia 10 listopada 2022 roku Nr 323.XLIV.2022 w 

sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mochowo – w 

związku ze zmianą przepisów ustawowych dostosowano „Regulamin” do wymagań ustawowych 

dokonując niezbędnych korekt. „Regulamin” z 20 września 2020 roku został uchylony a nowy 

zaczął obowiązywać od 1 stycznia 2023 roku.  

 

n) Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy     

Mochowo – przyjęty uchwała Nr 153/XIX/2016 Rady Gminy w Mochowie z dnia 30 marca 

2016 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

Mochowo. 

 Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (art. 21 pkt. 1) zobowiązuje rady gmin do uchwalenia 

wieloletnich programów gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz określenia 

zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.  Na jego 

mocy do wyłącznej właściwości rady gminy przypisany został obowiązek podejmowania uchwał 

w przedmiocie wieloletnich programów gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 

Niniejszy program jest realizacją obowiązku wynikającego z ww. przepisu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 18



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

 

o)  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w latach 2018 – 2023 – przyjęty uchwałą Nr 331/XLIII/2018 

Rady Gminy Mochowo z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w latach 

2018 – 2023.  

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. 1 do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym opracowanie i realizacja gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 

p)  Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 – przyjęty uchwałą Nr 

245.XXX.2021 Rady Gminy Mochowo z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 

Zadaniem programu wspierania rodziny jest zapobieganie dysfunkcji rodziny poprzez 

tworzenie systemu wspomagającego rodzinę, dzieci i młodzież, w taki sposób, aby była w stanie 

samodzielnie zmierzyć się z własnymi problemami. Pomoc powinna mieć na celu podtrzymanie 

umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej i pełnieniu ról społecznych poprzez 

wzmocnienie zasobów tkwiących w poszczególnych członkach rodziny, poprawę jakości życia 

rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, wspieranie rodziców w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. 

Obowiązek przyjęcia Programu wynika z art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

q) Program osłonowy Gminy Mochowo w ramach realizacji wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – przyjęty 

Uchwałą Nr 22/IV/2018 w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Mochowo w 

ramach realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2018 r - poz. 530).  

 Obowiązujący od 01 stycznia 2019 roku wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 – 2023 został ustanowiony przez Radę Ministrów ma w swoich założeniach 

ograniczenie m. in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie 

gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy w formie 

posiłku, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań w zakresie kryterium dochodowego w 

wysokości 150%, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, a wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje ośrodek pomocy 

społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.  

     Program ten zastąpił obowiązujący w latach 2013 -2018 wieloletni program wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” .                               

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 19



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

 

6. FINANSE GMINY MOCHOWO 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz ustawą z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, Rada Gminy Mochowo w dniu 30 grudnia 2021 

roku podjęła Uchwałę Nr 262.XXXII.2021 Uchwałę Budżetową Gminy Mochowo na 2022 rok w 

następujących wielkościach: 

− dochody w wysokości: 26 580 000,00 zł 

− wydatki w wysokości: 26 601 000,00 zł 

Różnica między dochodami a wydatkami gminy stanowiła deficyt budżetu gminy w 

wysokości 21 000,00 zł, który został pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów w deficytu 

budżetu gminy.  

W związku z koniecznością wprowadzenia niezbędnych korekt, które umożliwiły 

efektywniejszą realizację zadań gminy, w trakcie wykonywania budżetu gminy jego wielkość 

uległa zwiększeniu. Zmiany w budżecie powodowane były koniecznością zmian zaplanowanych 

dochodów poprzez wprowadzenie do budżetu kwot dotacji na zadania własne, zlecone, kwot 

subwencji oraz zmian zaplanowanych wydatków, w tym wprowadzaniu nowych zadań 

inwestycyjnych. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku plan budżetu gminy wynosi: 

− dochody w wysokości: 37 682 427,27 zł  

− wydatki w wysokości: 38 078 203,72 zł  

Różnica między dochodami a wydatkami gminy stanowi deficyt budżetu w wysokości 395 

776,45 zł. Źródłem pokrycia deficytu są przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku realizacja budżetu kształtuje się następująco: 

− dochody wykonano w wysokości: 37 340 263,81 zł, co stanowi 99,09 % planu, w tym: 

✓ dochody bieżące – 36 254 959,07 zł 

✓ dochody majątkowe – 1 085 304,74 zł 

− wydatki wykonano w wysokości: 36 380 207,33 zł, co stanowi 95,54 % planu, w tym: 

✓ wydatki bieżące – 32 924 064,30 zł 

✓ wydatki majątkowe – 3 456 143,03 zł 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku różnicą w wykonaniu dochodów i wydatków jest nadwyżka 

budżetu w wysokości 960 056,48 zł. 

Plan przychodów: 1 811 359,60 zł,  

wykonanie: 3 610 334,60 zł, w tym: 

- z tytułu wolnych środków – 1 052 571,55 zł 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych – 2 557 763,05 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 20



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

Plan rozchodów: 1 415 583,15 zł – planowa spłata rat zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

1) Dochody bieżące budżetu 

Szczegółowy wykaz dochodów bieżących budżetu gminy Mochowo za 2022 rok 
przedstawia poniższa tabela.  

 

Tabela 1. Dochody bieżące budżetu gminy Mochowo w 2022 roku 

Dział 
rozdział 

Nazwa działu 
Plan ogółem 

(zł) 
Wykonanie                                                         

(zł) 
Wykonanie 
planu (%) 

Udział wyko-
nania dochodu 

w budżecie 
gminy 

Razem bieżące: 36 346 156,85 36 254 959,07 99,75 100,00 

010 Rolnictwo i Rolnictwo i łowiectwo 953 049,04 953 049,04 100,00 2,63% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

689 676,93 660 949,28 95,83 1,82% 

40002 Dostarczanie wody 689 676,93 660 949,28 95,83 1,82% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 90 940,00 91 985,59 101,15 0,25% 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 49 040,00 50 405,23 102,78 0,14% 

70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

41 900,00 41 580,36 99,24 0,11% 

750 Administracja publiczna 264 277,56 254 611,03 96,34 0,70% 

75011 Urzędy wojewódzkie 82 682,56 82 681,01 100,00 0,23% 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 181 595,00 171 930,02 94,68 0,47% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 240,00 1 240,00 100,00 0,00% 

75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

1 240,00 1 240,00 100,00 0,00% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

32 908,94 32 908,94 100,00 0,09% 

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 30 000,00 100,00 0,08% 

75495 Pozostała działalność 2 908,94 2 908,94 100,00 0,01% 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 

9 651 080,42 9 558 800,48 99,04 26,37% 

75601 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

5 500,00 5 631,88 102,40 0,02% 

75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób 

2 185 447,00 2 174 201,00 99,49 6,00% 

75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 520 100,00 1 442 743,00 94,91 3,98% 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

146 373,85 142 572,90 97,40 0,39% 

75621 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

5 793 659,57 5 793 651,70 100,00 15,98% 

758 Różne rozliczenia 10 950 758,00 10 829 698,93 98,89 29,87% 

75801 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

5 278 992,00 5 278 992,00 100,00 14,56% 

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 233 374,00 5 233 374,00 100,00 14,43% 

75814 Różne rozliczenia finansowe 230 440,00 109 390,93 47,47 0,30% 

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 207 952,00 207 952,00 100,00 0,57% 

801 Oświata i wychowanie 380 308,97 398 278,30 104,73 1,10% 

80101 Szkoły podstawowe 13 186,47 13 268,09 100,63 0,04% 

80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

72 288,00 72 288,00 100,00 0,20% 

80104 Przedszkola 88 830,00 89 593,00 100,86 0,25% 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 145 000,00 162 456,00 112,04 0,45% 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

34 904,50 34 572,83 99,05 0,10% 

80195 Pozostała działalność 26 100,00 26 100,00 100,00 0,07% 

851 Ochrona zdrowia 0,00 80,00 0,00 0,00%  

85195 Pozostała działalność 0,00 80,00 0,00 0,00% 

852 Pomoc społeczna 6 097 913,83 6 057 728,49 99,34 16,71% 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 21



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

 
Tabela 1. Dochody bieżące budżetu gminy Mochowo w 2022 roku c.d. 

Dział 
rozdział 

Nazwa działu 
Plan ogółem 

(zł) 
Wykonanie                                                         

(zł) 

Wykonani
e planu 

(%) 

Udział wyko-
nania dochodu 

w budżecie 
gminy 

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

17 700,00 17 441,68 98,54 0,05% 

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

186 400,00 182 272,02 97,79 0,50% 

85216 Zasiłki stałe 197 000,00 193 195,54 98,07 0,53% 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 174 483,00 174 483,00 100,00 0,48% 

85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

21 000,00 21 208,11 100,99 0,06% 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 31 200,00 31 200,00 100,00 0,09% 

85231 Pomoc dla cudzoziemców 295 584,00 291 832,50 98,74 0,80% 

85295 Pozostała działalność 5 174 582,83 5 146 095,64 99,45 14,19% 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 225 445,52 525 953,57 233,30 1,45% 

85322 Fundusz Pracy 3 000,00 3 000,00 100,00 0,00% 

85395 Pozostała działalność 222 445,52 525 953,57 235,09 1,45% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 145 000,00 102 406,00 70,62 0,28% 

85415 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

145 000,00 102 406,00 70,62 0,28% 

855 Rodzina 5 243 701,11 5 237 952,67 99,89 14,45% 

85501 Świadczenie wychowawcze 2 545 407,97 2 545 407,97 100,00 7,02% 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 

2 667 458,00 2 661 729,50 99,79 7,34% 

85503 Karta Dużej Rodziny 1 116,00 1 098,54 98,44 0,00% 

85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

21 767,00 21 766,14 100,00 0,06% 

85595 Pozostała działalność 7 952,14 7 950,52 99,98 0,02% 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 600 656,53 1 531 400,87 95,67 4,22% 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 369 000,00 368 619,31 99,90 1,02% 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 100 000,00 1 043 660,21 94,88 2,88% 

 Oświetlenie ulic, placów i dróg 40 000,00 40 000,00 100,00 0,11% 

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

2 019,44 2 019,44 100,00 0,00% 

90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

89 637,09 77 101,91 86,02 0,21% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 200,00 17 915,38 93,31 0,05% 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 200,00 7 915,38 86,04 0,02% 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 10 000,00 100,00 0,03% 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Mochowo za 2022 rok. Strona internetowa Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mochowie www.mochowo.bipgmina.pl Menu przedmiotowe >> 
Budżet Gminy >> Budżet gminy 2022 rok. 

 

2) Dochody majątkowe budżetu. 
 
Szczegółowy wykaz dochodów majątkowych budżetu gminy Mochowo za 2022 rok 

przedstawia poniższa tabela.  

 

Tabela 2. Dochody majątkowe budżetu gminy Mochowo w 2022 roku 
Dział 

Rozdział 
 

Nazwa działu 
Plan ogółem 

(zł) 
Wykonanie                                                         

(zł) 
Wykona-
nie (%) 

Razem dochody majątkowe: 1 336 270,42 1 085 304,74 81,22 

W tym: 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

766 120,00 559 453,50 73,02 

600 Transport i łączność 418 281,00 184 000,00 43,99 

60016 Drogi publiczne gminne 418 281,00 184 000,00 43,99 

700 Gospodarka mieszkaniowa 113 000,00 105 595,82 93,45 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 113 000,00 105 595,82 93,45 

750  Administracja publiczna 35 000,00 35 000,00 100,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 35 000,00 35 000,00 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 22

http://www.mochowo.bipgmina.pl/


Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

Tabela 2. Dochody majątkowe budżetu gminy Mochowo w 2022 roku – c.d. 
Dział 

Rozdział 
 

Nazwa działu 
Plan ogółem 

(zł) 
Wykonanie                                                         

(zł) 
Wykona-
nie (%) 

758 Różne rozliczenia 28 255,42 28 255,42 100,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 28 255,42 28 255,42 100,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 171 634,00 162 353,50 94,59 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 118 166,00 113 957,20 96,44 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 43 628,00 40 396,30 92,59 

90095 Pozostała działalność 9 840,00 8 000,00 81,30 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 370 100,00 370 100,00 100,00 

926 Kultura fizyczna 200 000,00 200 000,00 100,00 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Mochowo za 2022 rok. Strona internetowa Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mochowie www.mochowo.bipgmina.pl Menu przedmiotowe >> 
Budżet Gminy >> Budżet gminy 2022 rok.  

 

3) Przychody i rozchody. 
 

Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Mochowo w 2022 roku określa poniższa 

tabela.  

Tabela 3.   Przychody i rozchody budżetu gminy Mochowo w 2022 roku 

L.p. Nazwa Przychodu lub rozchodu  
Plan ogółem 

(zł) 
Wykonanie                                                         

(zł) 
Wykonanie 

(%) 

1 Dochody 37 682 427,27 37 340 263,81 99,09 

2 Wydatki 38 078 203,72 36 380 207,33 95,54 

3 Wynik budżetu - 395 776,45 960 056,48  

Przychody ogółem, w tym: 1 811 359,60 3 610 334,60 199,30 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

1 020 088,05 2 557 763,05 250,74 

2 Wolne środki, w tym: 791 271,55 1 052 571,55 133,02 

Rozchody ogółem, w tym: 1 415 583,15 1 415 583,15 100,00 

 Spłaty kredytów i pożyczek 1 415 583,15 1 415 583,15 100,00 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Mochowo za 2022 rok. Strona internetowa Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mochowie www.mochowo.bipgmina.pl Menu przedmiotowe >> 
Budżet Gminy >> Budżet gminy 2022 rok. 

 

4) Należności 

Wg stanu na 31-12-2022 roku należności wobec Gminy Mochowo wynosiły ogółem 

1 893 217,67 zł w tym zaległości w różnego rodzaju opłatach, podatkach i innych 

zobowiązaniach 1 769 880,05 zł. Szczegółowe rozliczenie należności przedstawia załączona 

tabela i poniższy opis. 

Należności z tytułu sprzedaży lokali mieszkalnych na raty: 

− należności roku 2022 – 12 914,44 zł  

    w tym 12 914,44 zł zaległości 

W celu ściągnięcia zaległości podatkowych od osób fizycznych wystawiono 965 upomnień 

na kwotę 108 550,90 zł. 

Na zaległości roku poprzedniego w 2022 wpłynęło: 

− z podatku od nieruchomości – 9 332,46 zł, 

− z podatku rolnego – 19 325,83 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 23

http://www.mochowo.bipgmina.pl/
http://www.mochowo.bipgmina.pl/


Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

− z podatku leśnego – 640,62 zł.  

W celu ściągnięcia zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wystawiono 600 upomnień na kwotę 128 656,94 zł oraz 54 tytuły wykonawcze na kwotę 94 

334,70 zł. Na zaległości roku poprzedniego z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wpłynęło 76 194,39 zł. 

Za zaległości we wpłacie za pobór wody, opłacie stałej i odprowadzanie ścieków 

wystawiono 279 wezwań do zapłaty oraz 29 informacji o odcięciu wody. 

W ramach windykacji należności od dłużników alimentacyjnych: 

− dokonano aktualizacji zadłużenia dłużników alimentacyjnych wpisanych do rejestru 

dłużników BIG InfoMonitor (w skład tych należności wchodzą: należności dla budżetu 

państwa, należności dla organu właściwego wierzyciela, gm.. dłużnika oraz organu 

właściwego dłużnika), 

− wydano 22 decyzje uznającą dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych, 

− sporządzono i wysłano do Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu 22 zawiadomienia o 

podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez dłużników alimentacyjnych w związku z 

przyznaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym – na podstawie 

art. 209 Kodeksu Karnego, 

− wystawiono i wysłano do komorników sądowych prowadzących postępowanie egzekucyjne 

22 wnioski o przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego w związku z przyznaniem i 

wypłacaniem osobom uprawnionym świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz z 

informacją rozpoczęciu realizacji decyzji i terminie wypłat świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. 

 

Tabela 4. Należności wobec Gminy Mochowo, wg stanu na 31-12-2022 rok 

L.p. Tytuł należności: 

Należności 
pozostałe 
do zapłaty     

(w zł) 

w tym 
zaległości 

(w zł) 

1 Opłata stała za użytkowanie wodomierzy 1 440,30 1 183,02 

2 Sprzedaż wody 32 081,20 24 099,66 

3 
Odsetki od nieterminowych płatności należności z tyt. opłaty stałej 
oraz sprzedaży wody 

1 688,41 1 688,41 

4 Wynajem lokali mieszkalnych i użytkowych 19 589,92 19 539,92 

5 Wynajem lokali mieszkalnych i użytkowych - odsetki 7 039,74 7 039,74 

6 Za media (refakturowanie usług) 5 937,24 5 584,69 

7 Wpływy z usług - kino 42,00 42,00 

8 udziały - os. fiz. udziały w podatek dochodowym z karty podatkowej 580,30 564,30 

9 Osoby prawne – podatek od nieruchomości 10 245,00 10 245,00 

10 Osoby prawne – podatek rolny 2 205,60 2 205,60 

11 Osoby prawne – podatek leśny 6,00 6,00 

12 Osoby prawne – podatek od środków transportowych 4 715,00 4 715,00 

13 Osoby prawne – odsetki od nieterminowych płatności podatku 967,00  

14 Podatek od nieruchomości (osoby fizyczne) 82 410,52 82 410,52 

15 Podatek rolny (osoby fizyczne) 83 876,82 83 876,82 

16 Podatek leśny (osoby fizyczne) 3 868,88 3 868,88 

17 Osoby fizyczne – podatek od środków transportowych 7 657,00 7 647,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 24



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

Tabela 4. Należności wobec Gminy Mochowo, wg stanu na 31-12-2022 rok – cd. 

L.p. Tytuł należności: 

Należności 
pozostałe 
do zapłaty     

(w zł) 

w tym 
zaległości 

(w zł) 

18 Osoby fizyczne – udziały w podatku od spadków i darowizn 586,00 586,00 

19 Osoby fizyczne – udziały w podatku od czynności cywilnoprawnych 1 815,59 1 525,59 

20 Osoby fizyczne - opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 264 188,20 241 824,43 

21 Osoby fizyczne – odsetki od nieterminowych płatności podatków 31 076,20  

22 
Osoby fizyczne – odsetki od nieterminowych płatności podatków i 
opłat (opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

55 920,00  

23 Pozostałe odsetki 6 413,85 6 413,85 

24 Wpływy z różnych dochodów 403,65 403,65 

25 Fundusz alimentacyjny 1 204 513,47 1 204 513,47 

26 Usługi opiekuńcze 1 853,00 1 853,00 

27 Kara za nielegalne wysypisko 40 186,88 40 186,88 

28 odsetki (kara za nielegalne wysypisko) 296,72 296,72 

29 Odbiór ścieków 20 662,38 16 609,10 

30 Odsetki od nieterminowych płatności należności za odbiór ścieków 950,80 950,80 

 RAZEM: 1 893 217,67 1 769 880,05 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Mochowo za 2022 rok. Strona internetowa Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mochowie www.mochowo.bipgmina.pl Menu przedmiotowe >> 
Budżet Gminy >> Budżet gminy 2022 rok. 

 

5) Zobowiązania 

W 2022 dokonano spłaty rat zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 415 

583,15 zł, zgodnie z zaplanowanym harmonogramem spłat rat poszczególnych zobowiązań: 

1) kredytów w kwocie: 1 087 583,15 zł 

2) pożyczek w kwocie: 328 000,00 zł 

Zobowiązania gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynoszą 16 443 426,61 

zł. Szczegółowo zostały przedstawione w poniższej tabeli: 

 

Tabela 5. Zobowiązania Gminy Mochowo, stan na 31-12-2022 rok 

ZOBOWIĄZANIA Do spłaty na 
31.12.2022 r. 

 KREDYTY 12 261 426,61 

1 W dniu 14 października 2013 roku podpisano umowę o zaciągnięciu kredytu 
długoterminowego z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy 
oraz spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Okres spłaty kredytu 
wynosi 10 lat począwszy od 2014 roku 

112 999,92 zł 

2 W dniu 4 listopada 2014 roku podpisano umowę o zaciągnięciu kredytu 
długoterminowego z przeznaczenie na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy 
oraz spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Okres spłaty kredytu 
wynosi 10 lat począwszy od 2015 roku 

573 999,84 zł 

3 Umowa z dnia 14.10.2015 roku – kredyt długoterminowy na spłatę rat wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 238 632,56 zł 
Okres spłaty – 10 lat (od 01.01.2016 do 31.12.2025) 

377 632,56 zł 

4 Umowa z dnia 29.06.2016 roku. Aneksowana dnia 23.01.2017 roku – kredyt 
długoterminowy na spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 
043 465,24 zł 
Okres spłaty 10 lat od 01.01.2018 do 31.12.2027 r. 

417 600,00 zł 

5 Umowa z dnia 26 października 2017 r. – kredyt długoterminowy na pokrycie 
planowanego deficytu budżetu oraz spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów i 
pożyczek w kwocie 2 902 000,00 zł w tym w związku z realizację przedsięwzięcia 
„Porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Mochowo – etap II”. 
Okres spłaty – 15 lat od 01.01.2020 – 31.12.2035 

2 606 016,00 zł 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 25

http://www.mochowo.bipgmina.pl/


Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

Tabela 5. Zobowiązania Gminy Mochowo, stan na 31-12-2022 rok – cd. 
ZOBOWIĄZANIA Do spłaty na 

31.12.2022 r. 

 KREDYTY 12 261 426,61 

6 Umowa z dnia 26.06.2018 r. – kredyt długoterminowy na: 
• pokrycie planowanego deficytu budżetu w związku z realizację przedsięwzięcia 
„Porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Mochowo – etap II” w 
wysokości 548 000,00 zł Okres spłaty – 10 lat od 01.01.2020 – 31.12.2029. 
• spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2 564 291,08 zł 
Okres spłaty – 15 lat od 01.01.2020 – 31.12.2034. 

2 435 251,32 zł 

7 Umowa z dnia 04.12.2018 r. – kredyt długoterminowy na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu 
Okres spłaty –od 31.01.2020 – 31.12.2034 

1 533 600,00 zł 

8 Umowa z dnia 4 listopada 2019 r – kredyt długoterminowy na spłatę rat wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek: 
Okres spłaty – 31.01.2021 – 31.12.2035 

1 290 830,37 zł 

9 Umowa z dnia 22.09.2020 r. - kredyt długoterminowy na spłatę rat wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek: 
Okres spłaty – 31.01.2022 – 31.12.2035 

1 441 103,84 zł 

10 Umowa z dnia 05.10.2021 r. - kredyt długoterminowy na spłatę rat wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek: 
Okres spłaty – 31.01.2024 – 31.12.2035 

1 472 392,76 zł 

 POŻYCZKI 4 182 000,00 

1 W 2014 roku zaciągnięto pożyczkę w wysokości 900 000,00 zł z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu gminy w związku z realizacją inwestycji p.n. 
„Rozbudowa wraz z przebudową (modernizacją) oczyszczalni ścieków w m. Cieślin, 
gmina Mochowo 
Oprocentowanie 1,5 % w stosunku rocznym. 
Okres spłaty pożyczki 10 lat począwszy od 2015 roku 

180 000,00 zł 

2 Umowa z dnia 04.12.2016 z WFOŚiGW – pożyczka na dofinansowanie zadania 
„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Mochowo – etap VII 
Okres spłaty – 10 lat (do 30.09.2025) 

21 000,00 zł 

3 W dniu 19 grudnia 2013 roku podpisano umowę pożyczki na dofinasowanie realizacji 
zadania „Przebudowa Stacji Uzdatniania wody w m. Mochowo, gm. Mochowo” w 
wysokości 201 000,00 zł. 
Oprocentowanie pożyczki 2% w stosunku rocznym. Okres spłaty: 10 lat począwszy od 
2014 roku. 

20 000,00 zł 

4 Umowa z dnia 17 sierpnia 2018 r. z WFOŚiGW – pożyczka na dofinansowanie 
realizacji zadania „Porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Mochowo – etap III” 
Oprocentowanie pożyczki 2% w stosunku rocznym. 
Okres spłaty do 2034 roku. 
Podlega częściowemu umorzeniu do 30%. 
 

3 961 000,00 zł 

RAZEM: 16 443 426,61 zł 

Źródło:   Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Mochowo za 2022 rok. Strona internetowa Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mochowie www.mochowo.bipgmina.pl Menu przedmiotowe >> 
Budżet Gminy >> Budżet gminy 2022 rok. 

 

6) Wydatki 

W 2022 roku wydatki budżetu gminy Mochowo wykonano w wysokości:  

36 380 207,33 zł, co stanowi 95,54 % planu, w tym: 

✓ wydatki bieżące – 32 924 064,30 zł 

✓ wydatki majątkowe – 3 456 143,03 zł 

Najwyższy udział wydatków w budżecie Gminy Mochowo w 2022 roku odnotowano w 

obszarze pomoc społeczna i świadczenia rodzinne wynoszące niespełna 34,6% wydatków 

budżetu. Oświata i wychowanie kosztowała stanowiła 28,63 % wydatków budżetu. 

Szczegółowe rozliczenie wydatków budżetu w poszczególnych działach przedstawia poniższa 

tabela.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 26

http://www.mochowo.bipgmina.pl/


Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

 
Tabela 6. Wydatki bieżące i majątkowe budżetu gminy Mochowo w 2022 roku 

Dział Nazwa działu 
Plan ogółem 

(zł) 

Wykonanie planu w zł Udział 
wydatków w 

budżecie 
ogółem  

Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

Wydatki 
razem 

Wykona-
nie (%) 

Razem wydatki: 38 078 203,72 32 924 064,30 3 456 143,03 36 380 207,33 95,54 100,00% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 168 129,60 961 896,60 1 047 216,30 2 009 112,90 92,67 5,52% 

01030 Izby rolnicze 15 707,00 14 828,00 0,00 14 828,00 94,40  

01043 
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

401 000,00 0,00 371 002,62 371 002,62 92,52  

01044 
Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

804 354,00 0,00 676 213,68 676 213,68 84,07  

01095 Pozostała działalność 947 068,60 947 068,60 0,00 947 068,60 100,00  

400 
Wytwarzanie i zaopatrywa-
nie w energię elektryczną, 
gaz i wodę  

430 120,00 396 707,13 0,00 396 707,13 92,23 1,09% 

40002 Dostarczanie wody 430 120,00 396 707,13 0,00 396 707,13 92,23  

500 Handel 9 865,29 0,00 9 865,29 9 865,29 100,00 0,03% 

50095 Pozostała działalność 9 865,29 0,00 9 865,29 9 865,29 100,00  

600 Transport i łączność 2 566 455,35 437 008,83 1 812 827,99 2 249 836,82 87,66 6,18% 

60014 
Drogi publiczne 
powiatowe 

769 605,80 4 252,80 740 669,88 744 922,68 96,79  

60016 Drogi publiczne gminne 1 795 449,55 432 756,03 1 072 158,11 1 504 914,14 83,82  

60017 Drogi wewnętrzne 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

21 000,00 0,00 20 750,30 20 750,30 98,81 0,06% 

70005 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  

21 000,00 0,00 20 750,30 20 750,30 98,81  

710 Działalność usługowa 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

71004 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

750 Administracja publiczna 4 166 804,25  3 936 212,29 0,00 3 936 212,29 94,47 10,83% 

75011 Urzędy wojewódzkie 82 673,26 82 673,26 0,00 82 673,26 100,00  

75022 
Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)  

172 470,00 171 398,74 0,00 171 398,74 99,38  

75023 
 

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)  

3 711 139,99 3 495 153,01 0,00 3 495 153,01 94,18  

75075 
 

Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego  

69 000,00 61 619,34 0,00 61 619,34 89,30  

75095 Pozostała działalność 131 521,00 125 367,94 0,00 125 367,94 95,32  

751 
 

Urzędy naczelnych orga-
nów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1 240,00 1 240,00 0,00 1 240,00 100,00 0,00% 

75101 
 

Urzędy naczelnych orga-
nów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 240,00 1 240,00 0,00 1 240,00 100,00  

754 
 

Bezpieczeństwo publi-
czne i ochrona 
przeciwpożarowa 

263 067,72 218 649,53 16 486,19 235 135,72 89,38 0,65% 

75404 
 

Komendy wojewódzkie 
Policji 

12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 100,00  

75412 
 

Ochotnicze straże 
pożarne 

248 158,78 215 755,21 4 486,19 220 241,40 88,75  

75495 Pozostała działalność  2 908,94 2 894,32 0,00 2 894,32 99,50  

757 
 

Obsługa długu 
publicznego 
 

1 090 993,57 1 016 296,78 0,00 1 016 296,78 93,15 2,79% 

75702 

Obsługa papierów warto-
ściowych, kredytów i poży-
czek oraz innych zobo-
wiązań jednostek samo-
rządu terytorialnego zali-
czanych do tytułu dłużne-
go – kredyty i pożyczki 

1 090 993,57 1 016 296,78 0,00 1 016 296,78 93,15  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 27



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

Tabela 6. Wydatki bieżące i majątkowe budżetu gminy Mochowo w 2022 roku – cd. 

Dział Nazwa działu 
Plan ogółem 

(zł) 

Wykonanie planu w zł Udział 
wydatków w 

budżecie 
ogółem  

Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

Wydatki 
razem 

Wykona-
nie (%) 

758 Różne rozliczenia 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

801 Oświata i wychowanie 10 762 163,61 10 365 064,85 9 840,00 10 374 904,85 96,40 28,53% 

80101 Szkoły podstawowe 7 264 937,17 6 952 683,14 9 840,00 6 962 523,14 95,84  

80103 
 

Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

653 104,99 625 220,16 0,00 625 220,16 95,73  

80104 Przedszkola 554 283,26 538 441,45 0,00 538 441,45 97,14  

80113 
 

Dowożenie uczniów do 
szkół 

771 095,32 744 698,01 0,00 744 698,01 96,58  

80146 
 

Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli 

25 998,00 25 627,00 0,00 25 627,00 98,57  

80148 
 

Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

395 420,46 383 768,75 0,00 383 768,75 97,05  

80150 
 

Realizacja zadań wyma-
gających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

932 704,00 930 337,61 0,00 930 337,61 99,75  

80153 
 

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczni-
ków, materiałów 
edukacyjnych lub mate-
riałów ćwiczeniowych 

34 904,50 34 572,83 0,00 34 572,83 99,05  

80195 Pozostała działalność 129 715,91 129 715,90 0,00 129 715,90 100,00  

851 Ochrona zdrowia 104 853,30 82 546,78 0,00 82 546,78 78,73 0,23% 

85153 Zwalczanie narkomanii 1 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85154 
 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

102 960,30 82 546,78 0,00 82 546,78 80,17  

852 Pomoc społeczna 7 101 519,13 6 972 536,01 60 996,30 7 033 532,31 99,04 19,34% 

85202 
Domy pomocy 
społecznej  

156 375,00 156 351,66 0,00 156 351,66 99,99  

85213 
 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji 
społecznej 

17 700,00 17 441,68 0,00 17 441,68 98,54  

85214 
 

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

291 090,75 285 604,55 0,00 285 604,55 98,12  

85215 Dodatki mieszkaniowe 35 067,04 35 067,04 0,00 35 067,04 100,00  

85216 Zasiłki stałe 197 000,00 193 195,54 0,00 193 195,54 98,07  

  85219 
 Ośrodki pomocy 
społecznej 

690 464,62 664 520,07 0,00 664 520,07 96,24  

85228 
 
Usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze 

155 694,59 155 427,33 0,00 155 427,33 99,83  

85230 
 Pomoc w zakresie 
dożywiania 

39 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 100,00  

85231 Pomoc dla cudzoziemców 295 548,00 291 832,50 0,00 291 832,50 98,74  

85295  Pozostała działalność 5 223 579,13 5 134 095,64 60 996,30 5 195 091,94 99,45  

853 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

226 045,52 167 367,07 0,00 167 367,07 74,04 0,46% 

85322 Fundusz Pracy 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 100,00  

85395 Pozostała działalność 222 445,52 163 767,07 0,00 163 767,07 73,62  

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

202 080,40 157 268,24 0,00 157 268,24 77,82 0,43% 

85403 
Specjalne ośrodki 
szkolno-wychowawcze 

12 590,40 10 372,80 0,00 10 372,80 82,39  

85415 
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

170 610,00 128 015,44 0,00 128 015,44 75,03  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 28



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

Tabela 6. Wydatki bieżące i majątkowe budżetu gminy Mochowo w 2022 roku – cd. 

Dział Nazwa działu 
Plan ogółem 

(zł) 

Wykonanie planu w zł Udział 
wydatków w 

budżecie 
ogółem  

Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

Wydatki 
razem 

Wykona-
nie (%) 

85416 
 

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

18 880,00 18 880,00 0,00 18 880,00 100,00  

855  Rodzina 5 389 626,11 5 380 710,52 0,00 5 380 710,52 99,83 14,80% 

85502 
 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2 647 458,00 2 639 955,17 0,00 2 639 955,17 99,72  

85503 Karta Dużej Rodziny 1 116,00  1 098,54 0,00 1 098,54 98,44  

85504 Wspieranie rodziny 66 525,00 65 295,32 0,00 65 295,32 98,15  

85508 Rodziny zastępcze 99 400,00 99 236,86 0,00 99 236,86 99,84  

85513 
 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

21 767,00 21 766,14 0,00 21 766,14 100,00  

85595 Pozostała działalność 7 952,14 7 950,52 0,00 7 950,52 99,98  

900 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

2 497 439,87 2 287 444,46 37 095,01 2 324 539,47 93,08 6,39% 

90001 
Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

302 430,00 248 899,98 0,00 248 899,98 82,30  

90002 
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

1 100 000,00 1 043 092,26 0,00 1 043 092,26 94,83  

90015 
 

Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

343 100,00 342 673,37 0,00 342 673,37 99,88  

90026 
 

Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

77 300,38 63 499,55 0,00 63 499,55 82,15  

90095 Pozostała działalność 674 609,49 589 279,30 37 095,01 626 374,31 92,85  

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

460 600,00 380 574,01 59 101,79 439 675,80 95,46 1,21% 

92105 
Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 

10 800,00 10 334,01 0,00 10 334,01 95,69  

92109 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

103 600,00 24 041,00 59 101,79 83 142,79 80,25  

92116 Biblioteki 346 200,00 346 199,00 0,00 346 199,00 100,00  

926 Kultura fizyczna 551 200,00 162 541,20 381 963,86 544 505,06 98,79 1,50% 

92601 Obiekty sportowe 501 200,00 112 541,20 381 963,86 494 505,06 98,66  

92605 
 

Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 100,00  

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Mochowo za 2022 rok. Strona internetowa Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mochowie www.mochowo.bipgmina.pl Menu przedmiotowe >> 
Budżet Gminy >> Budżet gminy 2022 rok. 

7) Wydatki na zadania inwestycyjne nieobjęte Wykazem Przedsięwzięć WPF 

Tabela 7. Wydatki na zadania inwestycyjne nieobjęte Wykazem Przedsięwzięć WPF w 2022 r. oku 
Lp. Zadanie inwestycyjne kwota 

1  Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Mochowo- Etap 2022  182 094,69  

2 Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Przebudowa i modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody w m. Bożewo 

175 753,85 

3 Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Mochowo (m. Łukoszyno-Biki, 
Zglenice Duże) 

13 154,08 

4 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Bożewo Nowe, gm. Mochowo  629 474,25 

5 Budowa drogi gminnej nr 370226W w miejscowości Cieślin 11 685,00 

6 Opracowanie techniczne na remont ul. Miłej w m. Mochowo Nowe  4 920,00 

7 Przebudowa drogi gminnej nr 370220W (ul. Brzozowa) Bożewo 503 283,34 

8 Przebudowa drogi gminnej nr 370223W w m. Łukoszyn, gm. Mochowo na odcinku ok. 
200 m.b. 

172 954,54 

9 Przebudowa ulic Jaśminowej, Wrzosowej i Oliwkowej w Bożewie Nowym 2 029,50 

10 Remont przepustu drogowego w m. Bożewo Nowe 28 255,42 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 29

http://www.mochowo.bipgmina.pl/


Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

Tabela 7. Wydatki na zadania inwestycyjne nieobjęte Wykazem Przedsięwzięć WPF w 
2022 roku – cd. 

Lp. Zadanie inwestycyjne kwota 

11 Termomodernizacja budynku gminnego przy ul. Jana Pawła II 32 w m. Ligowo  20 750,30 

12 Opracowanie dokumentacji projektowej wymiany dachu na budynku SP Ligowo 9 840,00 

13 Utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu Senior+ w Gminie Mochowo 48 996,30 

14 Zakup kserokopiarki dla GOPS 12 000,00 

15 Zakup kosiarki bijakowej 13 930,00 

16 Zakup zbiornika na olej napędowy 14 514,00 

17 Modernizacja boiska sportowego w miejscowości Mochowo Parcele, gm. Mochowo                                 
- cz. II 

344 378,54 

RAZEM 2 188 013,81 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Mochowo za 2022 rok. Strona internetowa Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mochowie www.mochowo.bipgmina.pl Menu przedmiotowe >> 
Budżet Gminy >> Budżet gminy 2022 rok. 

 

 

8) Realizacja programów wieloletnich  

1. Wydatki majątkowe realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych: 

1) Przebudowa dróg gminnych nr 370250W w m. Mochowo i nr 370223W w m. Łukoszyn 

oraz przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 209 w m. Zglenice Duże". 

Przedsięwzięcie realizowane w ramach PROW na lata 2014-2020. Zadanie realizowane 

w latach 2020-2022. Łączne nakłady i limit zobowiązań – 960 071,23 zł. Limit roku 2022 

– 321 601,69 zł, wykonanie roku 2022 – 320 920,31 zł. Zakończono ostatni etap zadania 

tj. Przebudowę dróg gminnych nr 370223W w m. Łukoszyn oraz przebudowę drogi 

wewnętrznej na dz. nr 209 w m. Zglenice Duże. Złożono wniosek o wypłatę pomocy. 

2) „Stworzenie miejsca spotkań mieszkańców w miejscowości Bendorzyn, gmina 

Mochowo”. Zadanie realizowane w latach 2022-2023. Łączne nakłady i limit zobowiązań 

– 251 000,00 zł. Limit roku 2022 – 71 000,00 zł – wykonanie roku 2022 – 59 101,79 zł. 

Limit roku 2023 – 180 000,00 zł. Zadanie w trakcie realizacji. 

2. Wydatki majątkowe pozostałe: 

1) Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w m. 

Mochowo, Mochowo Nowe, Mochowo Parcele, Bożewo Nowe, gm. Mochowo”. – okres 

realizacji 2019-2022. Łączne nakłady i limit zobowiązań - 98 500,00 zł, limit roku 2022 – 

24 354,00 zł – wykonanie 19 739,43 zł. Zadanie zakończone. 

2) Modernizacja dróg na terenie gminy Mochowo – zadanie dofinansowane ze środków z 

Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zadanie 

realizowane w latach 2022-2023. Łączne nakłady i limit zobowiązań – 5 285 000,00 zł. 

Limit roku 2022 – 25 000,00 zł – wykonanie roku 2022 – 23 190,00 zł. Limit roku 2023 – 

5 260 000,00 zł. Zadanie w trakcie realizacji. 

3) Modernizacja dróg na terenie gminy Mochowo 1. relacji Bożewo Nowe - Grodnia, 2. 

relacji Zglenice Małe - Zglenice Duże, 3. w miejscowości Cieślin zadanie dofinansowane 

ze środków z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Zadanie realizowane w latach 2022-2023. Łączne nakłady i limit 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 30

http://www.mochowo.bipgmina.pl/


Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

zobowiązań – 2 460 000,00 zł. Limit roku 2022 – 210 000,00 zł – wykonanie roku 2022 – 

4 920,00 zł. Limit roku 2023 – 2 250 000,00 zł. Zadanie w trakcie realizacji. 

4) Budowa boiska sportowego w m. Cieślin, gmina Mochowo zadanie dofinansowane ze 

środków z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Zadanie realizowane w latach 2022-2023. Łączne nakłady i limit zobowiązań – 515 

000,00 zł. Limit roku 2022 – 15 000,00 zł – wykonanie roku 2022 – 15 000,00 zł. Limit 

roku 2023 – 500 000,00 zł. Zadanie w trakcie realizacji. 

5) Modernizacja kotłownie poprzez wymianę źródeł ciepła zadanie dofinansowane ze 

środków z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Zadanie realizowane w latach 2022-2023. Łączne nakłady i limit zobowiązań –9 840,00 

zł. Limit roku 2022 – 9 840,00 zł – wykonanie roku 2022 – 8 651,01 zł. Limit roku 2023 – 

2 000 000,00 zł. Zadanie w trakcie realizacji 

6) Przebudowa dróg osiedlowych: ul. Świerkowej i ul. Stadionowej w miejscowości 

Mochowo Parcele, gmina Mochowo. Zadanie realizowane w latach 2022-2023. Łączne 

nakłady i limit zobowiązań – 1 531 000,00 zł. Limit roku 2022 – 1 400,00 zł – wykonanie 

roku 2022 – 0,00 zł. Limit roku 2023 – 1 529 600,00 zł. Zadanie w trakcie realizacji. 

7) Budowa ogrodzenia, trybun i oświetlenia na boisku sportowym w miejscowości Mochowo 

Parcele, gmina Mochowo. Zadanie realizowane w latach 2022-2023. Łączne nakłady i 

limit zobowiązań – 534 300,00 zł. Limit roku 2022 – 23 000,00 zł – wykonanie roku 2022 

– 22 585,32 zł. Limit roku 2023 – 511 300,00 zł. Zadanie w trakcie realizacji 

3. Wydatki bieżące pozostałe: 

1) Wdrożenie systemu Informacji Przestrzennej Gminy Mochowo. Zadanie realizowane w 

latach 2022-2023. Łączne nakłady i limit zobowiązań –                  21 000,00 zł. Limit 

roku 2022 – 1 000,00 zł – wykonanie 0,00 zł. Limit roku 2023 – 20 000,00 zł. Zadanie 

w trakcie realizacji.  

 
9) Pomoc finansowa i dotacje z budżetu gminy. 

 W 2022 roku z budżetu gminy udzielono pomocy finansowej i dotacji na łączną kwotę 1 

185 217,14 zł, w tym: 

1) Dotacje podmiotowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

• Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej na jej bieżące funkcjonowanie  

na kwotę 346 199,00 zł; 

2) Dotacje celowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na kwotę 432 416,94 zł, w tym: 

• Dotacja dla Powiatu Sierpeckiego – 740 669,88 zł 

• Dotacja dla Powiatu Sierpeckiego – 10 372,80 zł 

• Dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego – 655,00 zł  

3) Dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną 

kwotę 87 320,46 zł, w tym:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 31



Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

• Dotacje dla stowarzyszeń na realizację zadań w zakresie upowszechniania sportu na 

terenie gminy Mochowo - 50 000,00  zł; 

• Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej - zakup 

sprzętu i wyposażenia ppoż. dla:  

➢ OSP Malanowo Stare – 677,49 zł; 

➢ OSP w Ligowie – 1 500,00 zł; 

➢ OSP w Mochowie – 630,00 zł; 

➢ OSP w Bożewie – 1 226,78 zł; 

➢ OSP w Bendorzynie – 750,00 zł; 

➢ OSP w Cieślinie – 1 050,00 zł; 

• Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej -montaż na 

swoje potrzeby instalacji fotowoltaicznej o mocy 6,75 kW, dla:  

➢ OSP w Bożewie – 1 986,19 zł; 

➢ OSP w Ligowie – 2 500,00 zł; 

• Dotacje celowe na dofinansowanie budowy Przydomowych oczyszczalni ścieków – w 

kwocie 27 000,00 zł 

 

10)  Środki trwałe.  

Gmina inwestując pomnaża swój majątek, który jest najbardziej widoczny w środkach 

trwałych. Środkami trwałymi są stanowiące własność lub współwłasność, nabyte lub 

wytworzone we własnym zakresie, kompletne i zdatne do użytku w dniu przyjęcia do używania, 

budowle, budynki oraz lokale będące odrębną własnością, maszyny, urządzenia, środki 

transportu oraz inne przedmioty. Przewidywany okres użytkowania środków trwałych powinien 

być dłuższym niż rok. Muszą być one wykorzystywane na potrzeby związane z prowadzoną 

przez samorząd działalnością. Środki trwałe podlegają amortyzacji - urzeczywistnieniu ich 

wartości. 

Tabela 8. Wartość środków trwałych wg stanu na 31-12-2022. 

Lp. Wyszczególnienie  
Stan na dzień 

01.01.2022 
Zmniejsze

nie "-" 
Zwiększenie 

" + " 

Stan na dzień 
31-12-2022 

(w zł) 

 Jednostka budżetowa 

1. Urząd Gminy  81 708 753,45 67 412,70 3 508 029,40 85 149 370,15 

2. Szkoła Podstawowa w Ligowie 128 672,62 0,00 38 737,00 167 409,62 

3. Szkoła Podstawowa w Mochowie 183 996,63 0,00 5 000,00 188 996,63 

4. Szkoła Podstawowa w Bożewie 160 471,42 0,00 0,00 160 471,42 

5. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej     
w Mochowie 

24 917,98 0,00 12 000,00 36 917,98 

Razem 82 206 812,10 67 412,70 3 563 766,40 85 703 165,80 

 
Samorządowa osoba prawna - Gminna 
Biblioteka Publiczna w Mochowie  

9 840,00 0,00 0,00 9 840,00 

OGÓŁEM 82 216 652,10 67 412,70 3 563 766,40 85 713 005,80 

Źródło: Opracowanie własne UG w Mochowie , na podstawie sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu Gminy Mochowo za 2022 rok. Strona internetowa Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy w Mochowie www.mochowo.bipgmina.pl  Menu przedmiotowe >> Budżet Gminy >> 
Budżet gminy 2022 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 32

http://www.mochowo.bipgmina.pl/


Raport o stanie Gminy Mochowo za 2022 rok 
 

 

W latach 2014 – 2022 wartość środków trwałych (pomimo dokonanej amortyzacji - 

zmniejszenia wartości, w wyniku zbycia, likwidacji bądź zmniejszenia wartości) zwiększyła się z 

niespełna 45,3 miliona złotych do ponad 85,7 miliona złotych, co stanowi wzrost o 89,18%.  

Największy udział w wartości środków trwałych (65,48%) ulokowana jest w obiektach 

inżynierii lądowej (grogi, chodniki) i wodnej (stacje i sieci wodociągowe, oczyszczalnie ścieków, 

przepompownie ścieków i kanalizacja sanitarna). Kolejną grupę pod względem ulokowanych 

środków (25,92%) stanowią budynki i lokale. Wartość gruntów stanowi 3,09 % wartości 

wszystkich środków trwałych. Wartość środków transportowych (samochody służbowe, 

autobusy szkolne) wynosi bez mała 2 miliony złotych. Udział wartości środków trwałych wg 

stanu na koniec 2022 roku przedstawia poniższa tabel.   

 

Tabela 9. Wartość środków trwałych w poszczególnych grupach, stan na 31-12-2022. 

Lp. Wyszczególnienie  
Urząd Gminy 
w Mochowie 

Szkoła 
Podstawowa 

w Ligowie 

Szkoła 
Podstawowa 
w Mochowie 

Szkoła 
Podstawowa            
w Bożewie 

GOPS w 
Mochowie 

GBP w 
Mochowie 

Wartość 
Ogółem 

1. Grunty 2 639 744,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 639 744,12 

2. 

Budynki i lokale oraz 
spółdzielcze prawo do 
lokalu użytkowego i 
spółdzielcze 
własnościowe prawo do 
lokalu mieszkalnego 

21 251 584,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 251 584,24 

3. 
Obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej 

57 209 509,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 209 509,64 

4. 
Kotły i maszyny 
energetyczne 

764 874,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764 874,29 

5. 
Maszyny, urządzenia i 
aparaty 
ogólnego zastosowania 

315 669,45 146 484,38 157 270,39 145 886,82 24 917,98 0,00 790 229,02 

6. 
Maszyny, urządzenia i 
aparaty 
specjalistyczne 

90 695,84 0,00 5 682,70 0,00 0,00 0,00 96 378,54 

7. Urządzenia techniczne 359 141,75 20 925,24 8 500,00 5 025,60 0,00 0,00 393 592,59 

8. Środki transportu 1 969 657,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 969 657,09 

9. 

Narzędzia, przyrządy, 
ruchomości i 
wyposażenie, gdzie 
indziej 

548 583,73  0,00 17 543,54 9 559,00 12 000,00 9 840,00 597 526,27 

Razem 85 149 370,15  167 409,62 188 996,63 160 471,42 36 917,98 9 840,00  85 713 005,80 

OGÓŁEM  85 713 005,80 Xxx 

Źródło: Opracowanie własne UG w Mochowie , na podstawie sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu Gminy Mochowo za 2022 rok. Strona internetowa Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy w Mochowie www.mochowo.bipgmina.pl  Menu przedmiotowe >> Budżet Gminy >> 
Budżet gminy 2022 rok. 

 

W zasobach Gminy Mochowo pozostaje powierzchnia 105,8661 gruntów pod 

obiektami użyteczności publicznej i drogami. W 2022 roku nastąpiło zwiększenie powierzchni 

gruntów w zasobach Gminy Mochowo wyniku komunalizacji mienia (porządkowania stanu 

prawnego dróg) o pow. 3,7453 ha (łącznie 8 działek ewidencyjnych). W 2022 roku w wyniku 

sprzedaży, powierzchnia gruntów w zasobach Gminy Mochowo zmniejszyła się o 0,0183 ha.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA971CCF-2797-4596-9565-A25FA5076BC9. Podpisany Strona 33

http://www.mochowo.bipgmina.pl/

	UCHWAŁA NR 363.L.2023 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


		2023-06-26T13:12:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




